[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2021 № 2203
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 18.02.2019 № 362 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременного денежного поощрения молодым специалистам из числа педагогических  работников общеобразовательных учреждений муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

Руководствуясь статьей 46 Федерального закона от 29.12.2012             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 18.02.2019 № 362 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления единовременного денежного поощрения молодым специалистам из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением от 16.03.2021 № 625) изменение:
пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Право на получение единовременного денежного поощрения имеют молодые специалисты:

1) гражданин Российской Федерации в возрасте до 30 лет, имеющий среднее профессиональное или высшее образование, впервые принятый на работу в MOУ по трудовому договору в соответствии с уровнем профессионального образования и квалификацией;

2) Лица, обучающиеся по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения, допущенные к занятию педагогической деятельностью по основным общеобразовательным программам.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман